⁹ Mt 17,3

¹⁰ o. c., ff. 216 sqq.

¹¹ a cap. 7 pasim in hoc libro IV: PL 77, 332 sqq.

¹² Cfr. 3 p., q. 45, a. 3, ad 2.

¹³ ad 3.

¹⁴ o. c., ff. 50^v sq.

¹⁵ Jer 23,24.

¹⁶ supra, n. 4.

nec illud localiter movent nec alterant nec aliquid patiuntur. Similiter
 animae, quae sunt in limbo, nullam actionem transeuntem nec
 200 passionem habent. Non enim habent poenam sensus.

7. Ex quibus colligitur quod animae {quae sunt in inferno non sunt
 in loco per passionem illam.

Quod etiam patet, quia, licet non paterentur, possent intelligi
 esse ibi;} ergo non per passionem sunt primo et per se.

205 Et patet. Quando enim res alicubi patitur non ideo ibi est, quia
 ibi patitur, sed potius e contra. Et animae damnatorum ideo sunt in in-
 ferno ut ibi patiantur; non ergo est anima per actionem vel passionem
 in loco nec per applicationem virtutum, quia si illam virtutem non ha-
 bet, illam applicare non potest. De angelis vero hic non disputamus.

210 8. T e r t i a conclusio: Anima separata tantum dicitur esse in loco,
 quia substantialiter est praesens loco, licet ad illum non habeat alium
 ordinem.

P r o b a t u r: Quia in substantia spirituali tantum sunt substan-
 tia, potentiae et actiones; sed ostensum est¹⁷ animam separatam non
 215 esse in loco per virtutem nec per actionem; ergo tantum remanet subs-
 tantia per quam esse possit.

Explicatur conclusio: Quia anima parvuli decedentis in originali
 dicitur esse in limbo, quia substantia illius animae est ibi inclusa, ita ut
 si videri possit, videretur intra illud spatium et non alibi.

220 Quod per conditionalem explicatur, quia si illa anima esset
 quanta, repletet ibi locum et non alibi; et si esset passibilis, pateretur
 ab agente ibi existente et non ab aliis.

Et per relationem id intelligitur, nam anima, quae est in limbo,
 vere distat ab anima mea, quae hic est, et est propinqua animae, quae
 225 est in limbo.

Simili exemplo explicatur: Si Deus ab aqua in vase existente au-
 ferret quantitatem et non permetteret illam localiter moveri, talis aqua,
 ablata quantitate, non esset localiter in vase, quia non repletet illud, ta-

7 202 illam *add.* tormentorum (VI 2, 5) L 208 virtutem *add.* transeunter agendi (VI
 2, 5) L

8 211 substantialiter S, per praesentiam tantum suae substantiae (VI 2, 6) L 211-
 212 licet... ordinem *om.* L 216 quam esse *add.* in loco (Ib.) L 218 est ibi *add.*
 praesentialiter (Ib.) L 221 repletet *add.* sua praesentia (Ib.) L

tán en el limbo carecen de toda acción o pasión transeúntes. Porque carecen de pena de sentido.